
quarta-feira, 27 de janeiro de 201014
Diário OficialExecutivo  4

PReFeituRa muniCiPal de PaRaGominas
númeRo de PubliCação: 64364

PReGão PResenCial – 005/10 – obj: Cont. de empresa 
especializada na confecção de material gráfico, para serem 
utilizados diariamente no Hospital Municipal de Paragominas, 
durante o exerc./2010. data de abertura: 08/02/2010 
às 09:00 h. A retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 
12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito na R. do Contorno, 
1212-Centro,onde se realiz. o certame.Pgm.:27/01/10.
Cont.– 057/10 – dispensável de licitação, PMP/ANTONIO 
CAETANO MARTINS. obj: Loc. de uma área de terra medindo 
41.363 m², localiz. na Rodovia dos Pioneiros, Km 3,0, destinado 
a instalação da Usina de Asfaltos, para o exerc./2009. Valor 
global: R$ 6.600,00. Vig.: 04/01/10 a 31/12/10. Rec: Próprio. 
Pgm/Pa. Ord. de Desp:Paulo Pombo tocantins.
Cont.– 080/10 – Concorrência 3/2009-00017, PMP/VIEIRA 
E LEÃO CONSTRUTORA LTDA. obj: Cont. de emp. prestadora de 
serviços de obras: para construção do Estádio Mun. de Esportes 
de Paragominas/PA – ação : arquibancadas 1 e 2. Valor global: 
R$ 3.144.875,65. Vig.: 11/01/10 a 09/07/10. Rec: 7º Termo de 
Ajuste ao Convênio de Coop. Técnica – Financeira/PMP/CVRD. 
Pgm/Pa. Ord. de Desp:adnan demachki.
Cont.– 096/10 – tomada de Preços 2/2009-00035, PMP/
SOL E MAR IND. E COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA PISCINAS 
LTDA-ME. obj: Cont. de emp. para prestação de serviços de 
sinalização gráfica horizontal e vertical de via Urbanas. Valor 
global: R$ 40.352,60. Vig.: 15/01/10 a 15/03/10. Rec: Próprio. 
Pgm/Pa. 

Ord. de Desp:
adnan demachki.

PReFeituRa muniCiPal de Óbidos
númeRo de PubliCação: 64508

CnPj/mF nº: 05.131.180/0001-64
aviso de liCitação

PReGão PResenCial nº 001/2010 -Pmo
objeto: Aquisição de Sistema de Abastecimento e tratamento de 
Água. Abertura: 08/02/2010 às 09:00 hs. O Edital e informações 
poderão ser obtidos na Prefeitura Municipal de Óbidos, no horário 
de 8h às 13 h.

 Óbidos, 26 de Janeiro de 2010.
Célia maria de andrade henn

Pregoeira

PReFeituRa muniCiPal de Redenção
númeRo de PubliCação: 64517

PRoRRoGação ao ContRato 017/2009
ContRatante: Prefeitura Municipal de Redenção, CNPJ 
04.144.168/0001- 21. CONTRATADA: dRa tuR tRansPoR-tes 
ltda CNPJ: 10.639.653/0001-79. Fundamento Legal: Art. 57, 
Parágrafo 2º da Lei 8.666/93 e suas alterações. objeto: Prestação 
de serviços para fazer o transporte escolar da Educação Básica da 
Rede Municipal de Ensino, da zona rural e zona urbana, de acordo 
com as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
REDENÇÃO. Data da Assinatura do aditivo: 31/12/2009 vigência: 
(por igual período). OBS: Prorrogação vigência do contrato/
Permanece inalterada as demais condições contratuais. Gabinete 
do Prefeito Municipal 15 de janeiro de 2010.

PReFeituRa muniCiPal de santaRÉm
númeRo de PubliCação: 64534

seCRetaRia muniCiPal de eduCação-semed
aviso de liCitação

PReGão PResenCial nº 005/2010 – semed
objeto: Contratação de serviço de Transporte escolar para 
atender aos alunos da rede municipal de ensino. Abertura: 08 de 
fevereiro de 2010, às 9 h. O edital pode ser obtido no site: www.
santarem.pa.gov.br

Resultado de liCitação
PReGão PResenCial n.º 001/2010 – semed

A Secretária Municipal de Educação e Desporto comunica o 
resultado da PP001/2010, destinado à “Contratação de empresa 
do ramo de prestação de serviços técnicos especializados para 
o desenvolvimento e aplicação do Curso de Formação Inicial e 
Continuada para os educadores do Projovem Urbano na cidade 
de Santarém, Estado do Pará”, Licitação FRACASSADA.

eXtRato de ContRato
Contrato nº 0152/2009 – tomada de Preços nº 001/2009.
Partes: Secretaria Municipal de Educação e Desporto/ Hidronorte 
Perfuração de Poços Ltda-ME.
Finalidade: Perfuração de poços tubulares.
Prazo: 31/12/2009 a 30/04/2010.
Valor: R$-199.768,00 (Cento e noventa e nove mil, setecentos e 
sessenta e oito reais).

Raimunda lucineide Gonçalves Pinheiro
Secretaria Municipal de Educação e Desporto

 noRseRGel viGilÂnCia e tRansP. de valoRes s.a
númeRo de PubliCação: 64409

a empresa noRseRGel viGilÂnCia e tRansP. de 
valoRes s.a., situada em Marabá/PA, à Rua Itacaiúnas, nº 
1659 – Bairro Centro, Inscrição Estadual nº 15.208.589-0 e CNPJ 
nº 06.272.413/0011-83, comunica o extravio de um formulário 
de Nota Fiscal, de nº 0100.

PReFeituRa muniCiPal de belteRRa (Pa)
númeRo de PubliCação: 64543

eXtRato de edital PReGão PResenCial
 Pmb n°004/2010

O Pregoeiro do Município de Belterra torna-se público que realizará  
licitação na modalidade Pregão Presencial n°004/2010-PMB, tipo 
menor preço por item, com abertura para o dia 09/02/2010 
as 10:00h horário local. objeto: Aquisição de Combustível, 
Óleo Lubrificante e Recarga de Gás de Cozinha para atender a 
Secretaria Municipal de Saúde, especificações/Anexo I, do Edital, 
em atendimento a lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações e 
Lei n° 10.520/02. Retirada do Edital na Prefeitura Municipal 
de Belterra (PA) Sito Vila Americana n°45 Centro – Fone/Fax: 
0xx(93) 3558-1177, no valor de R$ 50,00 (cinqüenta reais)

eXtRato de edital PReGão PResenCial
 Pmb n°005/2010.

O Pregoeiro do Município de Belterra torna-se público que realizará  
licitação na modalidade Pregão Presencial n°005/2010-PMB, tipo 
menor preço por item, com abertura para o dia 10/02/2010 as 
10:00h horário local. objeto: Aquisição de Material de Copa 
Cozinha, Material de Expediente, Gêneros Alimentícios, Material 
de Limpeza, destinado a manutenção da Secretaria Municipal 
de Trabalho e Promoção Social, especificações/Anexo I, II e 
III, do Edital, em atendimento a lei Federal n° 8.666/93 e suas 
alterações e Lei n° 10.520/02. Retirada do Edital na Prefeitura 
Municipal de Belterra (PA) Sito Vila Americana n°45 Centro – 
Fone/Fax: 0xx(93) 3558-1177, no valor de R$ 50,00 (cinqüenta 
reais).

eXtRato de edital PReGão PResenCial
 Pmb n°006/2010

O Pregoeiro do Município de Belterra torna-se público que realizará  
licitação na modalidade Pregão Presencial n°006/2010-PMB, tipo 
menor preço por item, com abertura para o dia 10/02/2010 as 
13:00h horário local. objeto: Aquisição de Combustível e Recarga 
de Gás de Cozinha, destinado a manutenção da Secretaria 
Municipal de Trabalho e Promoção Social, especificações/Anexo 
I, do Edital, em atendimento a lei Federal n° 8.666/93 e suas 
alterações e Lei n° 10.520/02. Retirada do Edital na Prefeitura 
Municipal de Belterra (PA) Sito Vila Americana n°45 Centro – 
Fone/Fax: 0xx(93) 3558-1177, no valor de R$ 50,00 (cinqüenta 
reais).

PReFeituRa muniCiPal de ananindeua
aviso de liCitação PReGao PResenCial PP2009.025.

Pma.sesan
númeRo de PubliCação: 64390

aviso de liCitação
PReGão PResenCial nº PP.2009.025.Pma.sesan 

(RePetição)
Órgão: Secretaria Municipal de Saneamento e Infra-estrutura - 
Prefeitura Municipal de Ananindeua.
objeto: Contratação de Empresa Especializada para o 
Fornecimento de 10 (dez) ventiladores de parede, 01 (um) 
projetor multimídia e 02 (duas) maquinas seladoras para 
marmitas para o Restaurante Popular, conforme Contrato de 
Repasse de nº 233.011-46/2007.
Data, Hora e Local da Abertura: 11/02/2010, às 10:00 horas, 
na sala de reuniões da Secretaria Municipal de Administração – 
SEMAD/PMA, situada no prédio da SEMAD à Rodovia BR 316, Km 
08, Rua Júlia Cordeiro nº 112, Centro, município de Ananindeua/
Pará.
edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo endereço 
supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, 
mediante a gravação em CD virgem, fornecido pelo interessado 
que se identificar. Fone/Fax: (91) 3073-2523.

Ananindeua/PA, 26 de janeiro de 2010.
Priscilla mendes de mendes

Pregoeira/PMA

CaCeX-Caiçaua Com. e eXP. de madeiRas ltda
númeRo de PubliCação: 64262

CaCeX-Caiçaua Com. e exp. de madeiras ltda., CNPJ nº 
07.470.621/0001-88, recebeu da SEMA a L.O. nº 4097/2009, 
com validade até 29/12/2010, para beneficiamento de madeira, 
na Estrada do Caiçaua, Km 4,8, Stª Bárbara do Pará -PA.

FRiGol PaRá ltda
númeRo de PubliCação: 64272

Frigol Pará ltda Sito Rod PA 279, Km 75, Água Azul do Norte - 
PA CNPJ 02.872.272/0002-98, Torna Público que Requereu junto 
a SEMA a Autorização Para Lançamento De Efluentes Tratado 
Para a Indústria Frigorífica.
Frigol Pará ltda Sito Rod PA 279, Km 75, Água Azul do Norte - 
PA CNPJ 02.872.272/0002-98, Torna Público que Requereu junto 
a SEMA a Autorização Para Captação De Água Superficial Para a 
Indústria Frigorífica.

PReFeituRa muniCiPal de iPiXuna do PaRá 
númeRo de PubliCação: 64430

tomada de PReços n° 2.2010.1002001
A CPL da Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará torna público 
que instaurou licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo 
menor preço unitário, para aquisição de gêneros alimentícios. 
Abertura: 10/02/2010 às 08hs à Trav. Cristóvão Colombo nº 100, 
Centro, Ipixuna do Pará. O edital pode ser adquirido mediante a 
taxa de R$ 200,00 e está à disposição no endereço acima até o 
dia 05/02/2010, de 8 as 13 hs.

Ipixuna do Pará, 25 de janeiro de 2010.
josé mar Rodrigues alcântara 

 Presidente CPL

PReFeituRa muniCiPal de iPiXuna do PaRá 
aviso de tomada de PReços n° 2.2010.1002003

A CPL da Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará torna público 
que instaurou licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo 
menor preço unitário, para aquisição de material de material de 
limpeza e higiene para atender ao FMS. Abertura: 10/02/2010 
às 13hs à Trav. Cristóvão Colombo nº 100, Centro, Ipixuna do 
Pará. O edital pode ser adquirido mediante a taxa de R$ 300,00 
e está à disposição no endereço acima até o dia 05/02/2010, de 
8 as 13 hs.

Ipixuna do Pará, 25 de janeiro de 2010.
josé mar Rodrigues alcântara 

 Presidente CPL

PReFeituRa muniCiPal de iPiXuna do PaRá 
aviso de tomada de PReços n° 2.2010.1002004

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Ipixuna do Pará, Estado do Pará, torna público que instaurou 
Licitação na modalidade tomada de PReços, tipo menor preço 
global, para contratação de empresa situada em até 100 km da 
sede do Município para prestação de serviços de manutenção de 
veículos, máquinas e equipamentos com fornecimento de peças. 
Abertura: 10/02/2010 as 17 h à Trav. Cristóvão Colombo nº 100, 
Centro, Ipixuna do Pará. O edital pode ser adquirido mediante 
a taxa de R$ 200,00 e está à disposição no endereço acima 
mencionado até o dia 05/02/2010, de 8 as 13 hs.

Ipixuna do Pará, 25 de janeiro de 2010.
josé mar Rodrigues alcântara 

 Presidente CPL
* Por problemas técnicos no recebimento de matéria, está  
publicação deixou de ser inserida na edição de nº 31.593 do dia 
26/01/2010.

CÂmaRa muniCiPal de uRuaRá
númeRo de PubliCação: 64372

aviso de liCitaçao
Pregão Presencial nº 09/2010-00001, tipo menor preço por 
lote, objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, fornecimento 
de refeições, material de limpeza, expediente e suprimentos 
de informática a Câmara do Município de URUARA: DATA DA 
REALIZAÇÃO: dia 09/02/2010- HORÁRIO inicio em às 09:00 
horas – LOCAL: SALA DE LICITAÇÕES DA CMU- Localizada: 
Av.  Bernardo Sayao, s nº, Bairro – Centro, CEP. 68140-000 na  
cidade de Uruara. Valor do Edital R$ 150,00

 joão martins Rui
 Pregoeiro.

CÂmaRa muniCiPal de uRuaRá
PReGão PResenCial nº 09/2010-00002

Tipo menor preço por lote, objeto: Aquisição de combustíveis, 
lubrificantes e peças, pneus, manutenção de motos e veículos 
a Câmara do Município de URUARA: DATA DA REALIZAÇÃO: dia 
09/02/2010- HORÁRIO inicio em às 13:00 horas – LOCAL: SALA 
DE LICITAÇÕES DA CMU- Localizada: Av.  Bernardo Sayao, s nº, 
Bairro – Centro, CEP. 68140-000 na cidade de Uruara. Valor do 
Edital R$ 150,00

 joão martins Rui
 Pregoeiro.

CamaRa muniCiPal de uRuaRa
PReGão PResenCial nº 09/2010-00003

Tipo menor preço por lote, objeto: Aquisição de passagens 
aérea e terrestre a Câmara do Município de URUARA: DATA DA 
REALIZAÇÃO: dia 09/02/2010- HORÁRIO inicio em às 16:00 
horas – LOCAL: SALA DE LICITAÇÕES DA CMU- Localizada: Av.  
Bernardo Sayao, s nº, Bairro – Centro, CEP. 68140-000 na cidade 
de Uruara. Valor do Edital R$ 150,00

 joão martins Rui
 Pregoeiro.

natanael RiGhi junioR 
númeRo de PubliCação: 64377

natanael  RiGhi  junioR / CnPj. 07.008.979/0001-93  
Torna publico q/recebeu na SEMA,a LO.3020/2010,Validade até 
11/01/2014, Para  Beneficiamento  de  Pescado no Município de 
OBIDOS / PA - Protocolo 2008/252210.


